

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Wypis z Listu pisanego z Węgier.

W. Józef Dembiński Pułkownik Korpusu Inwalidów i Weteranów wojsk Polskich, Kawaler krzyża wojskowego i legji honorowej, przybywszy do Cieplic przy Trenczyynie dla poratowania zdrowia d. 27 Czerw: r: b: także zakończył życie. Władza wojskowa Austriacka d. 30 Czerw: exportowała zmarłego z wszelkimi honorami wojskowymi, a zwłoki, przy wystrzałach wobec Generała Ficeralt, Pułkownika de Roth, i Barona de Millich, oraz wielu innych Oficerów, niemniej zgromadzonych wód Polaków i rozmaitych Cudzoziemców ziemi oddane za tały. — Redakcja Kurjera Warszawski: została upoważniona do umieszczenia wtem piśmie, w Jmieniu Kolegów i Krewnych zmarłego, czułego podziękowania i wdzięczności władzom Austriackim za ten dowód szacunku, jaki okazały zasłużonemu wojskowemu Narodu Sąsiedzkiego. —

Niżej podpisany, właściciel Domu przy ulicach Nowej i Żelaznej, pod liczbą 2449, na Loterji Publiczną (mającą się na dniu 3 Września b: r: odbyć) wystawionego uwiadomienia Szanownej Publiczności, że ponieważ od czasu ogłoszenia prolongacji pierwszego terminu ciągnięcia, liczba sprzedanych biletów znacznie się pomnożyła, ma więc nadzieję, że przeznaczone na dzień 3 Września r: b: ciągnięcie tejże Loterji będzie mogło nastąpić, jeżeli łaskawa Publiczność przedktem rozebraniem niewielkiej już liczby biletów, konieczne na opłacenie ciągnących ten Dom długów i kosztów Loterji potrzebnych przyłożyć się do tego raczy. Z tem pewniejszą skutku pro-

Kurjer Warszawski

Wspomnienia.

Pokonanie Pomorza pod Nakłem. 1113.

by swojej nadziei odzywa się do względów łaskawej Publiczności niżej podpisany, że przymuszonym będąc ten ostatek swojego majątku poświęcić na opłacenie długów, dla utrzymania sceny Narodowej, w ostatnich latach wojny zaciągnionych, spodziewa się znaleźć w sercach wdzięcznych i wspaniałych rodaków tę dobroczynną pomoc, na którą przez lat 40 usilnie zasługiwać starał się, a od której dopiero ogłoszenie niezawodności ciągnięcia Loterji zależeć będzie. —

W. Bogusławski b: Dyrek: Tea: Warszaw:

Starsi Giełdy Kupieckiej M: S: W: wzywają niniejszem osoby, chcąc mające zostać Meksykami do handlu piodów wisłą spławianych, i posiadające kwalifikację Postanowieniem J. O. Księcia Namiestnika Królewskiego z d. 12 Kwietnia 1817 roku przepisaną, aby się niezwłocznie zgłosili do podpisanych starszych Giełdy na piśmie, zdołączeniem dowodów kwalifikacją udowodniających. —

Fränkel, Stamm, Sommer.

J. Luperini Restaurator pod znakiem Z a r ł o k a przy ulicy Podwale na honor donieść, iż urządził w Bielańskim Lesie namiot obszernej oraz wygodnej Restauracji; w której za uwiadomieniem go dniem wprzód w Warszawie na Podwalu, podejmuje się dawać obiady i festyny na osób kilkanaście lub kilkadziesiąt stosownie do polecenia, zareczając iak najlepszą usługę, jedzenia i chłodniki, trunki zaś wszelkie za tę samą co w Warszawie sklepowa cenę.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Do Semlina przybył Baron Siegenthac Jenerał Austrj: w celu rozmówienia się z Baszą

Belgradu — z Powodu zwycięstwa pod Scio, Grecy przez 3 dni najuroczyściej składali modły Przedwiecznemu — Ustanowioną została ozdoba honorowa dla znakomych urzędników wspierających swą radą i pracą terazniejszą Rząd Grecki, jest to srebrny medal za wieszony na zielonej wstążce, mający napis W d z i e c z n a G r e c i a — Gazeta wychodząca w Smirnie „Dostzegacz wschodni”, oświadcza iż lubo zostaje pod Cenzurą Turecką, jednak może przez Anglii niema w Europie perjodycznego pisma tak mało podległego cenzurze, wszystko wiernie donosi o zwycięztwach i kleskach tak Turków iakoteż Greków — Mówią że w Stambule była nadzwyczajna rada wszystkich Ministrów Tureckich, po której Rejs-Efendy podał nader ważną notę Posłom Austrj: i Angiel: — Pemnażające się świetne zwycięztwa Greków w różnych częściach tego rozległego Kraju tak na lądzie iak na morzu, tyle przstraszyły Turków mieszkających po miasteczkach i wsiach, iż nieczekaąc niepewnej pomocy od swych Ba szów, zabrawszy kosztowniejsze sprzęty i piękniejsze żony umykają do Stambułu. — Zdobyte ważnej twierdzy Patras, oprócz meztwa winni Grecy dowcipnym wojeńnym obrotom; udawali że są w matiej liczbie, i że się trwożą na widok sławnych wojowników Muzułmańskich, co tak podchlebiało Turkom iż mniej zważali na upokorzonych Greków, a tym czasem wpadli wzręcznie zastawione sidi. — z Włoch.

Kupcy, Artysci, Spekulanci, e: t: e: t: c: najmują iuz mieszkanie w Florencji i w Weronie, spodziewając się tam licznego zjazdu. — Niedaleko Florencji wczasie nieznośnego

upału powstał gwałtowny wiatr i nagle wyschła rzeka Arno, co potrwożyło mieszkańców. Nad Tybrem padał grad którego krople nie były okrągłe lecz płaskie i mające w środku próżne miejsca, niektóre ważyły po 2 funty! wszystkie dachy zostały popsułe. z Wezuwjusza codziennie wychodzi biały dym w kształcie słupa. w Kassano gdy d. 17 Czerwca ciepło doszło do 30 stopni, ukazała się w powietrzu kula ognista, później pękła, a jej części gdzie padły zniszczyły wszystko—Słychać iż w Państwach Austrjackich już niebędą szkoły powierzone Jezuitom o co się starano, lecz Zakonnikom Redemptjonis.— z Paryża.

Mówią tu iż Poseł pewnego wielkiego Dworu, nagle opuścił Królestwo Neapolitańskie — P. Lafontaine, Kapitan Sztapu głównego i członek legji honoro: publicznie ogłosił, iż skazano go na 4 dniowe więzienie za to iż podczas wyborów niedawał swego głosu za temi kandydatami na Deputowanych, których Ministrowie podali. — w Tuluzie w dzień 8 Henryka gdy dano w Teatrze stosowne do uroczystości narodowej sztuki, powstało zaburzenie, usmierzyło się natychmiast gdy na parter wprowadzono Żołnierzy — X. Pradt podał do Kurjera Francuzkiego obszerny artykuł w którym radzi stanom Ameryki Południ: aby uznali niepodległość Ameryki Południ: — Mówią tu że Lord Steward ma bardzo ważne polecenie do Dworu Wiedeńskiego. Niektórzy utrzymują że na kongresie niebędą Monarchowie lecz wszystko się złatwi przez Ministrow, iednak nowe wypadki w Hiszpanji wymagają osobistej rady Monarchaw.— Uważają że stronnictwa dotąd dzielące Fran-

czew w opinji, zdają się zbliżać ku sobie. — Pułkownika Simon, zato wymazano z listy wojskowej że był Liberalistą. — Zawartym został traktat handlowy między Francją a Ameryką Południ: — w Jzbie Deputowanych nie nie zaszło ważnego, treche było przymówek i sporow gdy radzono zmniejszyć pensją niektórym Ministrom i Urzędnikom. — Gazeta wychodząca w Dijon donosi następujący wypadek. w Okolicy dwu Dzieci bawiło się nad stawem, gdy młodszy nieszczęściem w padł w wodę do 3 łokci głębokości mającą, rzucił się zanim starszy 6 lat za ledwie liczący, i szczęśliwie uratowanego brata na ląd wynosi. — z Lizbony.

Uroczyste obchodzone rocznice nadania narodowi swobod politycznych. Składano Królowi od wszystkich prowincji i miast powinszowania z powodu szczęśliwie odkrytego spisku. Jeśli iaką niespokojność wydarzy się w którym miejscu w Portugalji ni tych miast baczność rządu przywraca porządek. Projekt znoszący przywileje został przyjęty, a tak w Portugalji wszyscy Ludzie w obliczu prawa są równi. Król coraz bardziej jest od Ludu poważany i lubiony; lecz przytłoczony pomyślnościami zasmucają się Portugalczycy wspomnieniem że Brazylja oderwaną być musi, albowiem podług wszelkiego podobieństwa trudne ułagodzić Lud tameczny żądający koniecznie być niepodległym narodem. — **DONIESIENIA.**

We Wsi Mosznach w Obwo: Wars. ćwierć milii od stacji Oltarzewskiej, wdzieć można codziennie młockarnie zupełnie usemplifikowaną, z iednego miejsca na drugie przewozić się mogącą, niekosztowną a najdoskonalszą wymiatającą w godzinie 5 miedli oziminy

za pomocą pary koni, dwóch meszczyzn i trzech kobiet, wynalazku W. Didier Officera Artylerji. Tamże dostać można tegorocznej pszenicy Sandomirki białej do siewu i 4 krowy prawdziwe Tyrolskie.

w Nowej kamienicy na Grzybowie pod Nr 1103 b. jest donajęcia od S. Michała i piątko z stajnią, wozownią, piwnicą i wszelkimi wygodami tudzież inne mieszkania i sklepy.

Dowiedziawszy się od wielu mych znaiomych i przyjaciół tak tu zamieszkałych iako i przybywających, iż powszechnem iest dotąd mniemanem, iakoby handel Win w sklepie dolnym JP. Gerlach na Krako: Prze: pod Nr: 414 ieszcze dotąd do mnie należał, przeto dla zapobieżenia wszelkim fatwo z tąd wyniknąć mogącym pomyłkom, mam za obowiązek oświadczyć niniejszem Publicznie: iż rzezony handel win już od przeszło dwuch lat weale domnie nie należy, gdyż iakowy do sklepu wielkiego dolnego w domu JP. Petyskusa przy ulicy Wierzbowej pod Nr: 473 przeniesionym został, gdzie iedynie tylko, a nigdzie więcej wszelkie gatunki win i inne zagraniczne trunki tak ogółem iako i częstokowo za najpomniejszą cenę spuszczam i sprzedaję. C. L. Balcke.

Znawca rolniczy i doświadczony Ekonomista, życzy sobie przyjąć obowiązki na prowincji do zaprowadzenia wydoskonalonego Gospodarstwa i utrzymania rządu Ekonomicznego, zaiając oraz obowiązki Rachmistrza i inne służby, również w stolicy użytym być może, mieszka przy ulicy Bielańskiej Nr 604 na 2 piętrze.

Teatr. Wczoraj dla niepogody nie było widowiska na Wyspie. Dziś iedli pogoda pozwoli też sztuki dane być mają.